

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 02

V souladu s ustanovením § 98 Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává veřejný zadavatel:

Název zadavatele:	Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
IČ a DIČ:	00839205, není plátce DPH
Sídlo zadavatele:	Nosálovice, 682 01 Vyškov, Purkyňova 235/36 CZ
Statutární zástupce:	JUDr. Zdeněk Horák, MBA, ředitel nemocnice
Zastoupený:	Ing. Jaromírem Herzánem, vedoucím obchodního oddělení
Tel:	+420 517 315 149 Fax: +420 517 315 118
e-mail:	herzan@nemvy.cz
Kód NUTS:	CZ 064
Kód obce zadavatele (ZÚJ):	592889
Kontaktní osoba:	Milan Pavlun
Tel:	603 251 031
e-mail:	pavlunmilan@centrum.cz

(dále jen „zadavatel“)

Vysvětlení zadávací dokumentace zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem:

„Výdejní systém pro rozvoz stravy II.“

(dále také zakázka)

Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2024-054450

Označené: VZD/02/24

Jedná se o tyto informace:

Dotaz č. 1/02 DISKRIMINAČNÍ ZADÁNÍ

Zadávací podmínky veřejné zakázky „Výdejní systém pro rozvoz stravy II.“ v části požadované technické specifikace jsou stanoveny v rozporu se základními zásadami dle § 6 odst. 1 a 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), dále v rozporu s ust. § 36 odst. 1 a § 89, odst. 5 ZZVZ, kdy technická specifikace nepřímo odkazuje na konkrétní výrobky, a sice tabletový systém Stierlen Combi set, aniž by to bylo odůvodněno předmětem veřejné zakázky, a aniž by stanovení technických podmínek veřejné zakázky podle § 89 ZZVZ nemohlo být jinak dostatečně přesné nebo srozumitelné, což určitým dodavatelům bezdůvodně zaručuje konkurenční výhodu a bezdůvodně znemožňuje hospodářskou soutěž. Žádáme o úpravu technické specifikace v souladu se ZZVZ.

Odpověď č. 1/02

Žadatel ve své žádosti o úpravu technické specifikace předmětu zakázky neuvedl žádnou konkrétní informaci, která by odůvodňovala jeho názor na technickou specifikaci předmětné zakázky vyjádřený v žádosti. Požadavky zadavatele předmětné veřejné zakázky jsou stanoveny v souladu s ustanoveními zákona – žádosti žadatele nelze vyhovět.

Dotaz č. 2/02 NETRASPARENTNOST ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Zadavatel dne 20.11.2024 přidal na profil soubor „241111 sv.c 1.1 ZD TabII.docx“, aniž by současně na tuto změnu upozornil prostřednictvím dalšího Vysvětlení zadávací dokumentace (u vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 nebyla tato příloha přiložena). V tomto souboru navíc významně mění požadavky na kvalifikaci o dodání dalších vzorků (v hodnotě několika set tisíc CZK) a tato změna má vliv i na okruh možných dodavatelů. Tento způsob je netransparentní, zadavatel navíc ani neprodloužil adekvátně v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek lhůtu pro podání nabídek. Máme za to, že dodatečný požadavek na vzorky je v rozporu i se zásadou přiměřenosti, kdy účastník musí pro účast v zadávacím řízení vynaložit několik set tisíc CZK, aby mohl dostát požadavku zadavatele na vzorky a zadavatel ani nebere v úvahu potřebnou lhůtu pro dodání zboží. Žádáme o postup a soulad zadávacích podmínek se ZZVZ.

Odpověď č. 2/02

Zadavatel přezkoumal výhrady žadatele a rozhodl o změně některých podmínek a požadavků předmětného zadávacího řízení, a proto tímto ruší:

- **znění Svazku č.1.1 zadávací dokumentace „Podmínky zadávacího řízení“ v plném rozsahu a nahrazuje ho novým zněním tohoto svazku označeného Svazek č.1.2 Podmínky zadávacího řízení“** název souboru „241203_sv.c_1.2_ZD_TabII“, který tvoří přílohu tohoto VZD/02/24. Při zpracování nabídky musí dodavatele ve všech částech ZD odkazujících se na „Svazek č.1 Podmínky zadávacího řízení“ využít „Svazek č.1.2 Podmínky zadávacího řízení“.

Změna zadávacích podmínek spočívá ve zrušení požadavku zadavatele na dodání vzorku:

B. Vozíky na 20 Ks tabletů – 4 Ks vozíků připravených pro spřažení do soupravy se stávajícím tahačem.

INFORMACE č. 2/01

Zadavatel v souladu s ustanovením odst.2) §99 ZVZZ rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou její původní délku. Zadavatel proto upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:

- | | |
|---|-----------------|
| - nové znění bodu „Lhůta pro podání nabídek“ - den: | 9.1.2025 |
| - nové znění bodu „Datum otevírání podání: | 9.1.2025 |

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie (TED).

Přílohy:

- **Svazek č.1.2 Podmínky zadávacího řízení“** název souboru „241203_sv.c_1.2_ZD_TabII“.

.....
Ing. Jaromír Herzán
vedoucí obchodního oddělení
Nemocnice Vyškov, p. o.